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Yrittäjän eläkeasetuksen 3 §:ssä määrätty selvitys yrittäjän eläkelain 140 §:n 2 momentissa tar-
koitetusta valtion osuuden ennakosta 
 

 
YEA 3 §:n mukaan Eläketurvakeskuksen on toimitettava sosiaali- ja terveysministeriölle 
15.10.2022 mennessä selvitys, jonka perusteella ministeriö tarkistaa vuoden 2022 jou-
lukuun YEL-ennakkoerän määrän ja vahvistaa vuoden 2023 YEL-ennakkoerän määrän. 

 
Vuoden 2022 joulukuun ennakkoerän tarkistus 

 
Tämän selvityksen mukaan tarkistettu arvio valtion osuudesta vuodelle 2022 on 409,0 
miljoonaa euroa per 1.7.2022. Kesäkuussa 2022 sosiaali- ja terveysministeriö vahvisti 
vuoden 2022 valtion osuuden ennakoksi 414,9 miljoonaa euroa.  
 
Nyt arvioitu valtion osuus on pienentynyt 5,9 miljoonaa euroa Eläketurvakeskuksen 
13.5.2022 tekemään arvioon verrattuna. Arvio vuoden 2022 eläkemenosta on pienenty-
nyt 0,3 miljoonaa euroa (0,0 %) ja arvio vuoden 2022 vakuutusmaksutulosta on kasvanut 
6,4 miljoonaa euroa (0,6 %). Tarkemmat luvut löytyvät liitteistä.  
 
Nyt arvioiduissa työtulosummassa ja maksutulossa on otettu huomioon alkuvuoden 
2022 tietoja alkaneista ja päättyneistä vakuutuksista sekä työtulosummista ja lukumää-
ristä ja aiempien vuosien kehitystä.  
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Vuoden 2023 valtion osuuden määrä 
 

Selvityksen mukaan vuoden 2023 valtion osuuden ennakko on 487,5 miljoonaa euroa. 
Vuoden 2022 eläkemenoksi ( y

2023H ) on arvioitu 1 540,8 miljoonaa euroa, vakuutusmak-
suvastuuksi ( y

2023B ) 1 142,2 miljoonaa euroa ja avoimiksi maksuiksi ( a
2023P ) 88,8 miljoonaa 

euroa.  
 
Pyydämme ystävällisesti lähettämään päätöksen valtion osuuden ennakon määrästä 
sähköpostilla osoitteeseen kustannustenjako@etk.fi. Pyydämme päätöstä viimeistään 
5.11.2022 YEA:n  mukaisesti. Pyydämme maksamaan ennakon Eläketurvakeskuksen 
Osuuspankissa olevalle pankkitilille FI87 5723 3310 0000 61. 

 
ELÄKETURVAKESKUS 
 

 
 
Ismo Risku   Jaakko Aho 
 

 
 
LIITTEET:  
 

1 YEL 140 § 1 momentissa tarkoitetun valtion osuuden ennuste vuosille 2022–2027 
2 Valtion osuuden määräämisessä tarvittavat suureet vuosina 2021–2023 
3 Työtulojen ja vakuutusten arviointia 
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YEL:n valtion osuuden ennuste 
Perusvaihtoehto 
ETK:n 30.8.2022 indeksioletukset

Lähtötiedot/indeksit, korot ja qsv-kerroin Lähtötiedot ja tulokset/maksuprosentti
Työeläke-
indeksi

Palkkakerroin Kuluttajahint
a-indeksin
muutos, %

Ansiotasoind
eksin 
muutos, %

Perustekork
o 1+rv

Vakuutus-
maksukorko     
1+b17

Palkattomie
n kust. jaon 
qsv-kerroin

Maksu % alle 
53-v. ja yli 62-
v.

Maksu 
%, 53-62-
vuotiaat

Keskim. 
maksu % 
(ei 
huom. 
aloitt. 
alea)

Keskim. 
maksu  
% 
(maksut
ulo/työt
ulosum
ma)

2016 2519 1.373 0.4 0.4 1.0450 1.0200 0.001476 23.6 25.1 24.1 22.6
2017 2534 1.389 0.7 0.2 1.0475 1.0200 0.001722 24.1 25.6 24.6 23.1
2018 2548 1.391 1.1 1.7 1.0550 1.0200 0.001929 24.1 25.6 24.6 23.1
2019 2585 1.417 1.0 2.1 1.0525 1.0200 0.002134 24.1 25.6 24.6 23.2
2020 2617 1.446 0.3 1.9 1.0500 1.0200 0.002374 24.1 25.6 24.6 23.1
2021 2631 1.465 2.2 2.4 1.0475 1.0200 0.002454 24.1 25.6 24.6 23.1
2022 2691 1.501 6.5 2.3 1.0625 1.0200 0.002585 24.1 25.6 24.6 23.1
2023 2867 1.555 2.7 2.8 1.0500 1.0200 0.002808 24.1 25.6 24.6 23.0
2024 2945 1.598 1.8 2.7 1.0475 1.0200 0.002933 24.1 25.6 24.6 23.0
2025 3003 1.639 2.0 3.2 1.0475 1.0200 0.003038 24.1 25.6 24.6 23.0
2026 3071 1.687 2.0 3.2 1.0450 1.0200 0.003223 24.4 24.4 24.4 22.8
2027 3139 1.737 2.0 3.2 1.0450 1.0200 0.003440 24.4 24.4 24.4 22.8

Tulokset/eläkemeno
Varsinaiset 
vanhuus-
eläkkeet, 
milj. €

Osittaiset 
varhennetut 
vanhuuseläkke
et, milj. €

Työkyvyttöm
yys- 
eläkkeet, 
milj. €

Kuntoutusra
hat, milj. €

Työuraeläkk
eet, milj. €

Perhe-
eläkkeet, 
milj. €

Osa-
aikaeläkkeet, 
milj. €

Eläkemeno 
yhteensä, 
milj. €

2016 943.7 82.2 6.4 94.1 10.6 1 137.9
2017 1 003.8 4.6 79.5 6.8 0.0 94.3 8.1 1 197.3
2018 1 050.1 9.7 78.2 6.6 0.0 94.0 4.2 1 243.2
2019 1 103.2 12.5 77.1 7.0 0.0 94.9 1.7 1 296.5
2020 1 152.8 13.8 76.8 7.2 0.0 95.6 0.8 1 347.0
2021 1 187.3 14.9 75.4 7.4 0.0 95.5 0.4 1 380.9
2022 1 237.3 16.4 75.0 7.3 0.1 99.6 0.2 1 435.9
2023 1 325.9 18.9 81.4 7.9 0.1 106.7 0.0 1 540.8
2024 1 367.8 20.7 85.7 8.2 0.1 110.3 0.0 1 592.7
2025 1 400.6 22.3 89.6 8.4 0.1 113.2 0.0 1 634.2
2026 1 457.4 20.5 90.6 8.7 0.1 116.4 0.0 1 693.6
2027 1 522.0 18.8 91.5 9.0 0.1 119.7 0.0 1 761.1

Tulokset/työtulosumma ja maksutulo
Työtulo-   
summa tvSv, 
milj. €

Maksutulo P, 
milj. €

Avoimet Pa, 
milj. €

Rahasto V 
31.12.v-1, 
milj. €

Rahasto By, 
milj. €

53-62-v.
osuus
vuoden
lopun
työtulosum
masta

Alle 53-v. ja 
yli 62-v. 
osuus 
työtulosum
masta

Maksutulon 
muutos, %, 
poistettu 
maksu%- ja 
palkkakerroi
n-muutos

Työtulos
umman 
muutos, 
%, 
poistettu 
palkkake
rroin-
muutos

Avoimet
/Maksut
ulo, %

qy-
kerroin

2016 4 709.1 1 064.2 85.4 88.2 1 080.2 0.342 0.658 -1.9 % -2.2 % 8.0 % 1
2017 4 645.3 1 072.9 82.9 87.3 1 091.3 0.327 0.673 -2.3 % -2.5 % 7.7 % 1
2018 4 613.4 1 064.8 82.2 84.9 1 079.2 0.333 0.667 -0.9 % -0.8 % 7.7 % 1
2019 4 619.6 1 073.7 83.1 84.4 1 085.0 0.338 0.662 -1.0 % -1.7 % 7.7 % 1
2020 4 609.9 1 067.1 84.7 85.3 1 082.7 0.344 0.656 -2.6 % -2.2 % 7.9 % 1
2021 4 638.0 1 072.5 86.0 86.8 1 089.7 0.346 0.654 -0.8 % -0.7 % 8.0 % 1
2022 4 750.6 1 096.1 86.8 88.0 1 113.7 0.347 0.653 -0.2 % 0.0 % 7.9 % 1
2023 4 897.0 1 127.4 88.8 89.5 1 142.2 0.344 0.656 -0.7 % -0.5 % 7.9 % 1
2024 5 024.2 1 154.8 89.9 91.0 1 167.8 0.340 0.660 -0.3 % -0.2 % 7.8 % 1
2025 5 159.7 1 185.8 91.4 92.0 1 196.5 0.334 0.666 0.2 % 0.1 % 7.7 % 1
2026 5 322.6 1 212.3 93.2 93.6 1 220.3 0.326 0.674 0.1 % 0.2 % 7.7 % 1
2027 5 463.7 1 244.9 95.2 95.2 1 250.3 0.320 0.680 -0.3 % -0.3 % 7.7 % 1

Lähtötiedot ja tulokset/teoreettinen hoitokulu ja valtion osuus
Vakuutettuje
n lukumäärä 
Nv (H:n 
lähtötieto)

Vakuutettujen 
lukumäärän Nv 
muutos

Eläkkeiden 
lukumäärä

Nev/Eläkkeid
en 
lukumäärä

Eläkkeiden 
lukumäärä 
Nev (H:n 
lähtötieto)

Hoitokulu-
kerroin h1

Hoitokulu-
kerroin h2

Hoitokulu-
kerroin h3

Hoitokul
u H, milj.
€

Valtion 
osuus, 
milj. €

2016 232 647 -1.0 % 238 368 0.5654 134 773 0.00060 159.00 73.00 67.1 143.1
2017 235 231 1.1 % 246 670 0.5634 138 971 0.00058 201.44 92.48 62.9 188.9
2018 237 202 0.8 % 256 887 0.5456 140 168 0.00053 204.06 93.68 64.0 246.2
2019 240 151 1.2 % 264 315 0.5290 139 831 0.00053 206.92 94.99 65.4 294.5
2020 244 406 1.8 % 269 864 0.5282 142 535 0.00025 192.64 88.44 60.8 349.0
2021 245 813 0.6 % 276 713 0.5164 142 897 0.00049 185.90 85.34 60.2 377.2
2022 250 100 1.7 % 278 027 0.5164 143 576 0.00044 185.90 85.34 60.8 409.0
2023 253 260 1.3 % 280 992 0.5164 145 107 0.00043 190.92 87.64 63.2 487.5
2024 257 302 1.6 % 283 456 0.5164 146 379 0.00045 194.36 89.22 65.3 514.8
2025 262 203 1.9 % 287 411 0.5164 148 422 0.00045 198.24 91.01 67.8 529.1
2026 267 573 2.0 % 292 227 0.5164 150 909 0.00045 202.21 92.83 70.5 566.5
2027 272 175 1.7 % 297 766 0.5164 153 769 0.00045 206.25 94.68 73.2 606.1
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Valtion osuuden määräämisessä tarvittavat suureet vuosina 2021–2023 
 

Valtion osuuden perustana ole-
vat suureet per 1.7. milj. € 

2021 toteutunut 
13.5.2022 

2022 selvitys 
13.5.2022 

2022 selvitys 
13.10.2022 

2023 selvitys 
13.10.2022 

     
1. Yhteisesti  kustannettava YEL-
eläkemeno 

1 380,9 1 435,5 1 435,9 1 540,8 

     
- vanhuuseläkkeet 1 187,3 1 232,0 1 237,3 1 325,9 
- osittaiset varhennetut vanhuus-
eläkkeet 

14,9 16,4 16,4 18,9 

- työkyvyttömyyseläkkeet*) 75,4 81,9 75,0 81,4 
- kuntoutusrahat*) 7,4 6,1 7,3 7,9 
- työuraeläkkeet 0,0 0,2 0,1 0,1 
- perhe-eläkkeet 95,5 98,7 99,6 106,7 
- osa-aikaeläkkeet 0,4 0,2 0,2 0,0 
2. YEL 138 §:ssä tarkoitettu va-
kuutusmaksuvastuu 

1 089,7 1 107,3 1 113,7 1 142,2 

     
- vakuutusmaksuvastuu tilivuotta 
edeltäneen vuoden lopussa 

86,8 88,0 88,0 89,5 

- YEL-maksutulo 1 072,5 1 089,7 1 096,1 1 127,4 
- teoreettinen hoitokulu 60,2 60,7 60,8 63,2 
- työtulosumma  4 638,0 4 723,8 4 750,6 4 897,0 
     
3. YEL 139 §:n 2 momentissa tar-
koitetut avoimet maksut 

86,0 86,7 86,8 88,8 

     
4. Valtion osuus 377,2 414,9 409,0 487,5 
     
5. Vahvistettu valtion osuus 377,2 414,9   
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Työtulojen ja vakuutusten arviointia

Työtulojen keski- 
Voimassaolevat arvo (euroa) Työtulosumma tvSv Ansiotasoindeksi Työtulojen keski- Ansiotaso-
YEL-vakuutukset käyvin hinnoin käyvin hinnoin Vuositieto arvo (euroa indeksin muu-

Vuosi 31.12.v 31.12.v (milj. euroa) 2010 = 100 v. 2022 rahassa) tosprosentti
2016 203 263 22 985 4 709.1 112.3 25 536
2017 204 828 22 600 4 645.3 112.5 25 064
2018 207 316 22 074 4 613.4 114.4 24 074
2019 210 792 21 902 4 619.6 116.9 23 376
2020 211 344 21 759 4 609.9 119.1 22 794 1.9
2021 215 646 21 626 4 638.0 122.0 22 123 2.4

2022* 219 406 21 797 4 750.6 124.8 21 797 2.3
2023* 222 179 22 208 4 897.0 128.3 21 603 2.8
2024* 225 725 22 437 5 024.2 131.7 21 252 2.7
2025* 230 024 22 622 5 159.7 135.9 20 763 3.2
2026* 234 735 22 877 5 322.6 140.3 20 346 3.2
2027* 238 773 23 096 5 463.7 144.8 19 904 3.2

Ansiotasoindeksin toteutuneet luvut Tilastokeskus. Arviot vuosille 2022-2027 ETK:n suhdanne-ennusteesta. 
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